



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลศรีคำ

เรื่อง การเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคาากลางและการคำนวณราคาากลาง

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลศรีคำ ได้ดำเนินการจ้างเหมาโครงการก่อสร้างรางระบายน้ำข้างถนนสายกลางเชื่อมวัด หมู่ที่ ๒ บ้านป่ายาง อำเภอแม่ออน จังหวัดเชียงราย งบประมาณ ๑๔๖,๐๐๐ - บาท งบประมาณราคาากลาง ๑๔๖,๐๐๐.- บาท รายละเอียดดังนี้

เพื่อให้เป็นไปตามแนวทางการเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคาากลางและการคำนวณราคาากลาง ของสำนักงาน ป.ช.ช. จึงประกาศการเปิดเผยราคาากลางและการคำนวณราคาากลาง ดังรายละเอียดต่อไปนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคาากลาง (ราคาอ้างอิง)
ในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ จ้างเหมาโครงการก่อสร้างรางระบายน้ำข้างถนนสายกลางเชื่อมวัด หมู่ที่ ๒ บ้านป่ายาง /หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลศรีคำ
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๔๖,๐๐๐. บาท (หนึ่งแสนสี่หมื่นหกพันบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงาน
โดยสังเขป จ้างเหมาโครงการก่อสร้างรางระบายน้ำข้างถนนสายกลางเชื่อมวัด หมู่ที่ ๒ บ้านป่ายาง ตำบลศรีคำ อำเภอแม่ออน จังหวัดเชียงราย โดยก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมฝาปิดคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้างภายใน ๐.๔๐ เมตร ลึกเฉลี่ย ๐.๔๐ เมตร ยาว ๖๓.๕๐ เมตร พร้อมป้ายโครงการหลังการก่อสร้างเสร็จ ๑ ป้าย ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลศรีคำกำหนด
๔. ราคาากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๕ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๐ เป็นเงิน ๑๔๖,๐๐๐.-บาท
๕. ปัญหาขีปนาวุธการราคาากลาง
- ๕.๑ แบบรูปราคาากลางงานก่อสร้างอาคาร
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคาากลาง
 - ๖.๑ นางสาวรุ่งตะวัน ไชยเจริญ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ
 - ๖.๒ นายเกรียงศักดิ์ ดวงแก้ว ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส กรรมการ
 - ๖.๓ นายเชษฐา สุภารัตน์ ตำแหน่ง วิศวกรโยธา กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๒๕ เดือนกุมภาพันธ์ พ.ศ.๒๕๖๐

ลงชื่อ.....

(นางธนพร วังเมือง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลศรีคำ

แบบสรุปราคากลางค่างานก่อสร้าง

แบบ ปร.6

กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลศรีคำ

แผ่นที่ 1/1

โครงการ	ก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมฝาดักขยะคอนกรีตเสริมเหล็ก				
สถานที่	สำนักงานเทศบาลตำบลบ้านเขว้า จังหวัดบุรีรัมย์ หมู่ที่ 2 บ้านป่าขวาง ตำบลศรีคำ อำเภอแม่ออน จังหวัดเชียงใหม่				
แบบเลขที่	กว้างภายในราง 0.40 เมตร	ลึกเฉลี่ย 0.40 เมตร	ยาว	63.50 เมตร	
ฝ่าย / งาน	กองช่าง	องค์การบริหารส่วนตำบลศรีคำ	ประมาณทวง	งานทาง	
แบบ ปร. ๑ และ ปร.	ตีแบบ มีจำนวน	1	ชุด		
กำหนดราคากลางเมื่อวันที่	20	เดือน	กุมภาพันธ์	พ.ศ. 2560	หน่วย: บาท
โดย: คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่ง อบต. ศรีคำ ที่ 62/2560 ลง 14 กุมภาพันธ์ 2560					

ที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวมค่างานก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประมาณทวงงาน	105,880.47	1.3822	146,347.99	
2	ประมาณทวงในพิจารณาปรับราคา	2,803.91	1.070	3,000.18	
สรุป	รวมค่างานทั้งโครงการ / งานก่อสร้าง			149,350.62	บาท
	คิดเป็นราคากลางทั้งสิ้นเพียง			146,000.00	บาท
	ราคากลาง อักษร				

หมายเหตุ] ราคาส่งก่อสร้าง เคาพา (ฝ่ายจังหวัดเชียงใหม่) เดือน มกราคม 2560

๒ ใช้อัตราค่าน้ำมันเชื้อเพลิงดีเซลที่ เมืองเชียงใหม่ 27.00 - 27.99 บาทต่อลิตร ในการคิดค่าขนส่ง

๓.ตารางค่า ค่าเงินบาทและค่าเสื่อมราคาของ (ราคาเครื่องจักร 2548) ราคาน้ำมันโซล่าที่อำเภอเมือง 27.00-27.99 บาท/ลิตร

๔.บัญชีงานแรงงาน/ค่าเงินบาท ฉบับปรับปรุง ตามหนังสือที่ กค 0421 5/ว399 ลง 15 ตุลาคม 2558

๕.ตารางค่า Factor F ตามหนังสือที่ กค 0403.3 /ว364 ลง 15 กันยายน 2560

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายเจษฎา สุภรณ์) วิศวกรโยธา

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายเกรียงศักดิ์ ดวงแก้ว) นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ

(นางสาวรุ่งตะวัน ไชยเจริญ) ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) ผู้เห็นชอบ

(นายวรจักร วงศ์สิงหา)

(ลงชื่อ) ผู้อนุมัติ

(นางธนพร รุ่งเมือง)

ตำแหน่ง รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติราชการแทน

ตำแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบลศรีคำ

แบบรายละเอียดปริมาณงาน/ราคากลางงานก่อสร้าง

ปร.4

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลศรีคำ

แผนที่ 1/1

ชื่อโครงการ/งาน ก่อสร้างวางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมฝาบดคอนกรีตเสริมเหล็ก

สถานที่ก่อสร้าง ข้างถนนสายพหลโยธินบ้านเขื่อนวัดสิงห์ชลประทาน หมู่ที่ 2 บ้านป่าขวาง ตำบลศรีคำ อำเภอแม่ออน จังหวัดเชียงใหม่

ปริมาณงานโดยสังเขป ก่อสร้างระบายน้ำ 0.41 เมตร สังกะสี 0.40 เมตร ยาว 63.50 เมตร

ฝ่าย/งาน กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลศรีคำ ประเภทงาน งานทาง แบบเลขที่

กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 20 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2560

โดย คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่ง อบต.ศรีคำ ที่ 62/2560 ลง 14 กุมภาพันธ์ 2560

ลำดับ	รายการและราคาต่อหน่วยเป็นตัวเลขสี่	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อ หน่วย	ราคาทุน (บาท)	F _n	ราคาต่อ หน่วย x F _n	ราคากลาง
1 งานรื้อโครงสร้างเดิม(REMOVAL OF EXISTING STRUCTURE)								
1.1	CUTTING OF EXISTING CONCRETE PAVEMENT	EACH	-	5,000.00	-	1.3822	6,911.00	-
1.2	REMOVAL OF EXISTING CONCRETE PAVEMENT	SQ.M.	-	70.00	-	1.3822	96.75	-
1.3	REPAIR OF CONCRETE PAVEMENT 10 CM THICK	SQ.M.	-	186.18	-	1.3822	257.34	-
1.4	REPAIR OF CONCRETE PAVEMENT 15 CM THICK	SQ.M.	-	276.60	-	1.3822	382.31	-
2 งานโครงสร้างใหม่(NEW STRUCTURE)								
(1)	งานวางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก	M	63.50	1,273.61	80,874.5	1.3822	1,760.39	111,784.77
(2)	งานฝาบดระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก	EACH	158.75	157.52	25,005.9	1.3822	217.72	34,563.05
					105,880.47			
3 งานป้ายจราจร (TRAFFIC SIGNS)								
(1)	แผ่นป้ายจราจรสี่เหลี่ยม (F03, 10, 21 SIGN BOARDS)	EACH	1.00	2,803.91	2,803.91	1.0700	3,000.2	3,000.18
TOTAL								149,348.00

คิดเป็นราคากลางทั้งสิ้นเพียง

จำนวน

หนึ่งแสนสี่หมื่นหกพันบาทถ้วน

146,000.00

(เนื่องจากงบประมาณตั้งไว้เพียง 146,000 บาท)

① ROAD WORKS	=	0.00
② BRIDGE WORKS (BRIDGE PILE BOX CULVERT)	=	0
③ ADDITIONAL CONDITIONS OF CONTRACT	=	0
④ FACTOR F (ROAD WORKS)	=	1.3822
⑤ FACTOR F (BRIDGE WORKS)	=	1.2762
⑥ F (ADDITIONAL CONDITIONS) = 1-(③)/(①x④)+(②)x⑤)	=	1.0000
⑦ FACTOR F ₁ (ROAD WORKS) = ④ x ⑥	=	1.3822
⑧ FACTOR F ₂ (BRIDGE WORKS) = ⑤ x ⑥	=	1.2762

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายเอกวิทย์ สุภารักษ์) วิศวกรโยธา

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายเกรียงศักดิ์ วงแก้ว) นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ

(นางสาวรุ่งตะวัน ไชยเจริญ) ผู้อำนวยการกองช่าง

รายละเอียด BREAK DOWN COST งานปรับปรุงทางหลวงท้องถิ่น

องค์การบริหารส่วนตำบลศรีคำ

โครงการ/งาน ก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมฝาบดคอนกรีตเสริมเหล็ก

สถานที่ก่อสร้าง ช้างถนนสายกลางหมู่บ้านเชิงวัดฝางหิดเหนือ หมู่ที่ 2 บ้านป่ายาง ตำบลศรีคำ อำเภอนมจัน จังหวัดเชียงราย

6.3(อ) รางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก แบบ ก	แบบเลขที่					
ก. คิดจากความยาว	1	เมตร				
ค่าคอนกรีต CLASS B	0.168	ลบ.ม	@	1,723.77	=	289.59 บาท
เหล็กเสริม RB Ø 6 มม.	2.886	กก.	@	20.00	=	57.71 บาท
เหล็กเสริม RB Ø 9 มม.	6.482	กก.	@	19.38	=	125.65 บาท
ลวดผูกเหล็ก	0.393	กก.	@	47.66	=	18.73 บาท
ไม้แบบ (1)	2.60	ตร.ม.	@	226.99	=	590.17 บาท
ขุดดิน (ประมาณ)	0.2	ลบ.ม.	@	96.00	=	19.20 บาท
เหล็กฉาก 50X50X4 มม.	2	ม.	@	60.36	=	120.72 บาท
คอนกรีตหยาบ 1:3:6	0.03	ลบ.ม.	@	1,517.70	=	45.53 บาท
ทรายหยาบบดอัดแน่น	0.03	ลบ.ม.	@	210.28	=	6.31 บาท
ค่าใช้จ่ายรวม					=	1,273.61 บาท
ค่างานต้นทุน	1,273.61	/	1		=	1,273.61 บาท/เมตร

ข.	ฝาบดรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก แบบ ก			แบบเลขที่		หนา 0.12 ม.	
คิดจากจำนวน	1	ฝ. (0.40 ม.)					
ค่าคอนกรีต CLASS B	0.0235	ลบ.ม	@	1,723.77	=	40.54	บาท
เหล็กเสริม RB Ø 9 มม	1.956	กก	@	19.38	=	37.92	บาท
เหล็กเสริม RB Ø 6 มม	0.959	กก.	@	20.00	=	19.18	บาท
ลวดผูกเหล็ก	0.036	กก.	@	47.66	=	1.70	บาท
ไม้แบบ (2)	0.210	ตร.ม.	@	226.99	=	47.67	บาท
เหล็กฉาก 50X50X4 มม.	-	ม.	@	60.36	=	-	บาท
ท่อ พีวีซี คก.Ø 2 นิ้ว	0.250	ม.	@	42.06	=	10.51	บาท
ค่าใช้จ่ายรวม					=	157.52	บาท
ค่างานต้นทุน	157.52	/	1		=	157.52	บาท/ชุด

รายละเอียด BREAK DOWN COST งานปรับปรุงทางหลวงท้องถิ่น องค์การบริหารส่วนตำบลศรีคำ

ชื่อโครงการ/งาน ก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมฝาบดคอนกรีตเสริมเหล็ก

สถานที่ก่อสร้าง จังหวัดสกลนคร อำเภอเมือง จังหวัดสกลนคร

6.11(8) ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการเหล็ก แบบที่

คิดจากติดตั้ง	1	จุด			
ค่าท่อเหล็ก Ø 21.5" ยาว	6 ม.	@	130	=	780.00 บาท
ค่าเหล็กกล่อง 11.5"X1" ยาว	10.8 ม.	@	35.825	=	386.91 บาท
แผ่นป้ายเหล็กหนา 1/16"	2.88 ตร.ม.	@	240	=	691.20 บาท
ค่าคอนกรีต+ค่าผสม	0.144 ลบ.ม.	@	1,543.37	=	222.25 บาท
ค่าหินบด	0.144 ลบ.ม.	@	364.73	=	52.52 บาท
ค่าชุดหลุม	0.162 ลบ.ม.	@	96.00	=	15.55 บาท
ค่าไม้แฉก	0.48 ตร.ม.	@	1.00	=	0.48 บาท
ค่าสีกันสนิม+ทาสี	8.3 ตร.ม.	@	20.00	=	166.00 บาท
ค่าสีน้ำมัน+ทาสี	7.9 ตร.ม.	@	30.00	=	237.00 บาท
ค่าประกอบโครงเหล็ก	1 ชุด	@	100.00	=	100.00 บาท
ค่าเขียนป้าย	1 ชุด	@	100.00	=	100.00 บาท
ค่าติดตั้ง	1 ชุด	@	52.00	=	52.00 บาท
ค่าใช้จายรวม				=	2,803.91 บาท
ค่างานต้นทุน	2,803.91	/	1	=	2,803.91 บาท/ชุด